[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 марта 2018 г
	с.Пировское
	№78-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 29.08.2016 №318-п «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Пировского района и структурных подразделениях администрации Пировского района»

	В соответствии с законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Пировского района от 29.08.2016 №318-п «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Пировского района и структурных подразделениях администрации Пировского района» следующие изменения.
	1) в приложении к постановлению абзацы второй, третий подпункта 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«-высшая должность муниципальной службы категории «руководители» - необходим стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки;
	-главная должность муниципальной службы категории «руководители» - необходим стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки.»;
	2) в приложении к постановлению абзац второй подпункта 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«-главные должности муниципальной службы категории «специалисты» - необходим стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки.»;
	3) в приложении к постановлению абзац второй подпункта 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
	«-ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты» - без предъявления требований к стажу;»;
	4) в приложении к постановлению абзац второй подпункта 4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:
	«-ведущие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - без предъявления требований к стажу.»;
	5) в приложении к постановлению в пункте 6 слова «и ведущих» исключить.
	2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14 марта 2018 года.

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев